
1 

 

                   ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

                                 MĚSTEČKA 

                DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

                                           Číslo 4 /duben 2024 

********************************************************************* 

Vážení spoluob�ané, 
 
po�así je jako na houpa�ce. Uplynulé dny jsou toho důkazem. Příjemné jarní 
teploty střídají debťové kapky, které se mění v ledové krupky, aby                  
vzápětí roztály pod jarním sluní�kem. To, co bývalo spíbe výjimkou, mybleno 
velké teplotní rozdíly v průběhu několika málo hodin, se stává pravidlem. 
Ať už nám po�así přeje nebo ne, s příchodem jara je dobré pořádně uklidit! 
Tradi�ně na duben je plánován sběr velkoobjemového a nebezpe�ného 
odpadu. Letos se uskute�ní v sobotu 13. dubna, podrobnějbí informace 
najdete na straně 4. Nezapomínejme, že velkoobjemový odpad je nutné 
rozložit na co nejmenbí �ásti. 
Pé�e o zeleň v intravilánu městyse už odstartovala s prvními teplejbími dny. 
eká nás také pravidelné mechanické �ibtění místních komunikací. 
Uskute�ní se ve dnech 16. až 18. dubna. Upřesnění najdete na straně 5. 
V této souvislosti apeluji na řidi�e, aby v ur�ené dny neparkovali na 
uvedených komunikacích.  
A když jarní úklid, tak se vbím vbudy! Vždy na podzim a na jaře provádí 
odborná firma deratizaci vbude tam, kde jsou umístěny kanaliza�ní vpusti, 
kterých máme bezmála 160. Díky tomuto pravidelnému opatření, které je 
realizováno od roku 2019, jsme nemuseli v nabí obci řebit problémy 
s přemnoženými hlodavci. 
A ty nejdůležitějbí informace na závěr. V minulém roce jsem vás informovala, 
že jsme získali dotaci na obnovu chodníků přiléhajících ke krajské 
komunikaci. Nyní je ukon�eno výběrové řízení na stavební práce akce 
„Doubravice nad Svitavou – rekonstrukce chodníků“. Zakázku vysoutěžila 
firma RONYTRANS,s.r.o. a práce se rozběhnou již v dubnu. O jejich průběhu 
vás budu pravidelně informovat. 
Sou�asně s obnovou povrchu chodníků bude v této lokalitě položeno optické 
vlákno, které výrazně zkvalitní internetové připojení. Tato rychlá  a spolehlivá 
telekomunika�ní síť bude v letobním roce postupně vybudována na vbech 
chodnících v městysi (vyjma Klemova) a sou�asně budou realizovány 
optické přípojky k jednotlivým nemovitostem.  
Ani sportovní vyžití nepřijde zkrátka. Od Jihomoravského kraje jsme získali 
dotaci na vybudování pumptrackového hřibtě ve výbi 480 000,- K�. Modulární 
pumptracková dráha se stane nedílnou sou�ástí nabeho „sportovního 
ostrůvku“.  
                                                           Přeji nám vbem příjemné jarní dny      . 
                                                           Mgr. Jana Otavová, starostka městyse 



2 

 

 
PROJEVY VANDALISMU 

Ano. tete správně. Opět se v nabí obci množí 
projevy vandalismu, bohužel. Máme „posprejované“ 
autobusové zastávky, dopravní zna�ení a zni�enou 
výzdobu některých hrobů na místním hřbitově. 
Dokonce doblo k vylomení dveří v márnici. 
Hyenismus, řekli byste. Naprosto souhlasím.                                                                                 
Také se ptáte, kdo za tím vbím může být? Pro� to 
dělá? Tak to netubím. Pomůžete nám zjistit, kdo je 
za to zodpovědný? Rádi bychom si s doty�ným �i 
doty�nými promluvili. Vbechny tyto �iny byly 
nahlábeny Policii R.   

Mgr. Jana Otavová, starostka městyse 

*********************************************************************************** 

Místní poplatky za svoz odpadů a psů 

Připomínáme ob�anům, že se vybírá poplatek za svoz odpadu. 
Poplatky se vybírají během měsíce dubna. Platby lze provést v hotovosti 

přímo na úřadě městyse nebo zaslat na ú�et městyse �íslo 
3829631/0100, jako variabilní symbol uveďte �íslo domu. Děkujeme. 

Výbe poplatků za svoz odpadu 

na jednoho obyvatele:                 800,-K� 

majitele rekrea�ních objektů:     800,-K�  

 

Výbe poplatku za psy:  
1 pes:                                            200,-K�  

za každého dalbího psa:             240,-K�           
 

Ve zpravodaji �. 3/2024 byla bpatně 
uvedena �ástka za každého dalbího psa. 
Správná výbe poplatku je 240,-K�. 

Prosíme ob�any, kteří již poplatek přes 
ú�et uhradili ve bpatně uvedené výbi, aby 
tento rozdíl doplatili. Děkujeme. 
 

 

Omlouváme se vbem za vzniklé komplikace.  



3 

 

 



4 

 

DŮLE}ITÉ UPOZORN�NÍ!!!!! 
M�stys DOUBRAVICE NAD SVITAVOU ve spolupráci 

se spole�ností Technické slu~by Malá Haná s.r.o. pro vás zajistí 
SB�R A ODVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU ! 

PRO ? 
Velký odpad z domácností a zahrádek, který se svým objemem nevejde do popelnice, nesmí končit 
kolem cest nebo kdekoliv v přírodě. Tento odpad má své místo na skládkách. Je člověka nedůstojné 
s tímto odpadem obtěžovat slušné občany a zatěžovat naše společné životní prostředí. 

Co je velkoobjemový odpad ? 

Veškerý nábytek, doplňky a vybavení domácností pokud možno vše zbavené kovových částí, zařízení, které není 
nebezpečným odpadem. Sedací soupravy, matrace, molitany, polystyrén, koberce, běhouny, podlahoviny, jinak 
neupotřebitelné textilie, zrcadla, drátosklo, autosklo, luxfery, bytové sanitární zařízení, domácí a zahradní 
keramika, plastový zahradní nábytek, zahradní hadice, velo pneu a duše, vědra, vaničky, běžně znečištěné obaly 
od stavebních nebo jiných materiálů, plastové nárazníky a plastová výbava automobilů apod.  

Kontejnery budou rozmíst�ny v obci na stanovibtích podle tohoto termínového 
harmonogramu: 

PYISTAVENÍ STANOVIaT� ODVOZ 

13. dubna 2024   
U úZadu m�styse  

8.00 – 16.00 hodin 

13. dubna 2024 

 
Upozorn�ní: do kontejneru prosím nedávejte televizory, po�íta�e a monitory, ledni�ky, 
el. zaZízení, pneumatiky a nebezpe�né odpady !!! D�kujeme. 
************************************************************* 

SB�R A ODVOZ NEBEZPENÉHO ODPADU ! 

PRO ? 
Nebezpečný odpad vyhozený do běžných odpadových nádob 

ohrožuje zdraví lidí, zvířat i rostlin, vodu, vzduch a naše životní prostředí. 
Proto jej musíme sbírat odděleně a dále odborně odstraňovat. 

Co je nebezpe�ný odpad ? 

Baterie všeho druhu, oleje a maziva včetně jejich obalů, brzdové kapaliny a destičky, chladící a mycí kapaliny, 
plechovky od nebo se zbytky laků barev, rozpouštědla, ředidla, tmely, lepidla, výplňové hmoty a kartuše včetně 
sprejů, veškeré tlakové nádoby, štětce, válečky, rukavice, vše co obsahuje rtuť nebo líh, tonery a barvy do tiskáren, 
jedy, kyseliny, zásady, agropostřiky, pesticidy, kosmetika, fotochemikálie, léky, desinfekční prostředky, čistící 
prostředky na okna a WC, znečištěné a zaolejované oděvy, textilie a hadry, absorpční činidla a všechny různé 
nádoby znečištěné speciálně upravenými  stavebními hmotami nebo se zbytky chemikálií, pohonných hmot, 
asfaltové odpady, menší množství azbestové krytiny zabalené v igelitu, sádrokarton a sádra apod. Tlakové hadice, 
autokabeláže, el. vodiče obecně, znečištěná pryž a vše co přišlo do styku s ropnými látkami.  

Nebezpe�né odpady budou odebírány vybkolenými pracovníky. 

DNE STANOVIaT� OD KDY – DO KDY 

13. dubna 2024 U úZadu m�styse 8:00 – 8:45 

 

 



5 

 

Nová pravidla pro jarní sběry nebezpečného  
a velkoobjemového odpadu 

Z důvodu velkých legislativních změn ohledně odpadového hospodářství 
v obcích, je vyvíjen tlak na maximální třídění nadále zpracovatelných složek.  
Týká se to i velkoobjemových odpadů. Navíc tyto odpady jsou razantně 
zdraženy na skládce a skládka je ani nechce přijímat. O nic méně však 
nestojí jejich odevzdání ve spalovně v Brně, protože spalovna je musí před 
energetickým využitím drtit a jejich doprava do Brna je dalším nákladem.  
Co to znamená pro občany? 

Pokud chcete při jarních a podzimních sběrech odevzdat velkoobjemový 
odpad z nábytku, tak jej budete muset rozložit nebo rozmontovat na co 
nejmenší kusy. Zvláše se budou odevzdávat dřevěné části nábytku. Týká se 
to především gaučů a sedaček ( ty také nekupujete ve složeném stavu!). U 
polic, knihoven a obývacích stěn je třeba tento nábytek důkladně rozložit 
na jednotlivé desky. 
Do nebezpečných odpadů patří : Z domácností a dílen jsou to barvy, laky, 
lepidla, tmely, ředidla a rozpouštědla, čistící prostředky nebo chemikálie 
pro provoz a údržbu bazénů. Ze zahradnických potřeb jsou to pesticidy  
a mořidla. Dále sem patří  automobilové prostředky -  motorové oleje, 
autobaterie, brzdové a převodové kapaliny, filtry a nemrznoucí směsi.  
Patří sem všechny obaly od výše uvedených odpadů a také zářivky  
a akumulátory. 
Vysloužilé elektro zařízení patří do režimu zpětného odběru a bude 
vysbíráno a odvezeno zvláše. 
************************************************************   

PLÁNOVANÉ IaT�NÍ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 
 
Úterý 16. dubna 2024  
Ulice: 28.října, U Spravedlnosti, 9. května, Havlí�kova,                              
nám. Svobody, Zahradní a lokalita Zázmolí a Větrná  
Středa 17. dubna 2024  
Ulice: Plotky, U Cihelny, Hybebova, Na Rybníku,                                           
Na Horce a Soukopovo náměstí ( u základní bkoly)  
tvrtek 18. dubna 2024  
Ulice: Sokolská, akolka a lokalita Klemov 



6 

 

KULTURA  
V MĚSTYSU DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

 

Vážení spoluobčané, rádi bychom vás srdečně pozvali na níže uvedené kulturní 
akce, které jsme pro vás v následujících měsících připravili. 

V předprodeji jsou již lístky na historický muzikál „DEVĚT KŘÍŽŮ“ do 

Městského divadla v Brně. Tento zájezd se uskuteční v úterý 14. 5. 2024. V 

hlavních rolích této moravské legendy (Elišky a Luky) se můžeme těšit na 
Svetlanu Janotovou a Ondřeje Studénku.  

 

Poslední květnový pátek 31. 5. 2024 bude patřit dětem. „DĚTSKÝ DEN“ se 

uskuteční jako vloni na Sokolském hřišti. Tentokrát jsme pro děti připravili wikiho 
zvířecí párty, nafukovací atrakce a spoustu další zábavy.  
 

V červnu 5. 6. 2024 k nám přijede naše oblíbená agentura Nordproduction s letní 
divadelní komedií „VŠECHNO JE DOVOLENO“. Herecké obsazení v čele 
s panem Šmoldasem nám slibuje stejný útok na naše bránice, který jsme zažili 
minulý rok v prosinci. Lístky budou v předprodeji od 15. 4. 2024. 
 

V srpnu 13. 8. 2024 se můžete těšit na 7. ročník tradičního a velmi oblíbeného 
„LETNÍHO PROMÍTÁNÍ“ pod širým nebem.  
 

Novinkou bude oslava našeho městyse, kterou jsme nazvali „DEN PRO 
DOUBRAVICI“. Budeme moc rádi, když s námi odstartujete 24. 8. 2024 tuto 

novou tradici a užijeme si společně krásné prázdninové odpoledne. Mimo 

bohatý program se můžete také těšit na prezentaci našich místních spolků. 

 

Kromě výše uvedených akcí si můžete každý pátek zpříjemnit v našem kině, kde 
vám promítání zpříjemní bohaté občerstvení s usměvavou obsluhou. Program 
kina najdete na webových stránkách městyse: 
https://www.doubravicens.cz/kino. 

 

                                                                                                    Ing. Michal Hájek 

                                                                                                    místostarosta městyse 

 



7 

 

 



8 

 

 



9 

 

 



10 

 

 



11 

 

 



12 

 

Základní bkola Doubravice nad Svitavou, 
příspěvková organizace 

Soukopovo náměstí 90 

679 11 Doubravice nad Svitavou 

mobil 603 188 963 

zsdoubravice@centrum.cz 

www.doubravicens.cz/zs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis do 1. ro�níku 
 

pro bkolní rok 2024/2025: 

• se bude konat ve �tvrtek 11. dubna 2024 

• od 13:30 do 17:00 v budově bkoly 
 

K zápisu k povinné bkolní docházce je zákonný zástupce povinen přihlásit dítě, které 
dosáhne do 31. srpna 2024 besti let. 
  

Co je nutné u zápisu doložit: 
 

• rodný list dít�te   

• ob�anský průkaz zákonného zástupce 
 

pokud budete požadovat odklad povinné bkolní docházky 

• doporu�ující posouzení bkolského poradenského zařízení 
• doporu�ující posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa 

 

aKOLA NABÍZÍ: 
 

▪ přátelské a rodinné prostředí 
▪ moderní vybavení 
▪ třídy s menbím po�tem žáků 

▪ kolektiv dětí z Ma Doubravice 

▪ plavecký výcvik 

▪ bkolní družinu pro dojíždějící žáky až do 5. třídy 

▪ projekty „Ovoce do bkol“ a „Mléko do bkol“ 
 

                                                              Mgr. Pavlína Bartobová, ředitelka bkoly 

http://www.doubravicens.cz/zs


13 

 

Karneval ve bkole 

akolní kolo recita�ní sout�že 



14 

 

Jak vzniká jarní výzdoba bkoly 

Na bkolní zahrad� 



15 

 

KARNEVAL  

Ve �tvrtek 7. března 2024 se v nabí mateřské bkole 
uskute�nil tradi�ní karneval. Děti se na karneval moc 
těbily. Již od rána se ve svých třídách scházely v 
různých maskách.  
 
Po sva�ince byl pro děti připraven zábavný program. 
Sebli jsme se vbichni ve třídě u Ježe�ků. Tam spolu s 
organizátorkou programu „ROZTANENÁ aKOLKA“ si 
děti zatan�ily a zahrály různé hry. Dětem se karneval 
velice líbil.  
 
Vbichni si po jeho skon�ení spojeně pochutnali na dobrém obědě. Potom 
hupsli do postýlek k odpolednímu odpo�inku.  
 
Mnohým se jebtě zdálo, jak tancují na karnevalu. 

 
 

Marie Ambrozová, asistent 
pedagoga 

 
 

***************************************************************** 

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část DUBEN 2024.  

Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin  

 

Duben    

    
1.4. MUDr. aev�íková Bohdana Blansko, Svitavská 1A 516 416 386 

6.4. MUDr. Paděrová Miroslava aebetov, 117  516 465 452 

7.4. MUDr. Paulí�ková Jarmila erná Hora, Zdrav. středisko 725 415 615 

13.4. MUDr. Pernicová Libube Boskovice, Růžové nám. 2458/16  774 177 804 

14.4. MDDr. Potů�ek Jiří Blansko, Pražská 2394/1b 516 419 538 

20.4. MDDr. Prachařová Iva Poliklinika Blansko, Sadová 33 725 906 610 

21.4. MUDr. Roth Pavel Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326 

27.4. MUDr. Roubalová Veronika erná Hora, Zdrav. středisko 723 184 842 

28.4. MUDr. Semrádová Danube Sloup, Zemspol, 221 516 435 203 

 

Mimo tyto uvedené ordinační hodiny zajišeuje zubní LSPP pro Jihomoravský 
kraj pracoviště v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel.: 545 538 421. O 

sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00. 



16 

 

 

A patří jim velké poděkování za vzornou reprezentaci nabeho měste�ka. 
Nevíte komu? Jmenovitě Michalu Němcovi, Lucii Kadlecové, Tomábi 
Kadlecovi, Petrovi Schoříkovi, Leobi Ku�erovi, Karlovi Jonábovi, Petře 
Hudcové, Janovi Bezděkovi a Doubravce Němcové.  

Tito vbichni nás reprezentovali na dalbím ro�níku turnaje ve volejbalu, 
který každoro�ně pořádá SVAZEK OBCÍ SVITAVA. A už několik let se 
turnaj koná v krásné sportovní hale ve Svitávce.  

V sobotu 16. března se turnaje zú�astnila družstva těchto obcí: 
Doubravice nad Svitavou, Lhota Rapotina, Obora, Skalice nad Svitavou, 

Svitávka a Újezd u Boskovic. 

Zápasy byly náro�né (hrál každý s každým), nicméně nabe družstvo 
obstálo velmi dobře a domů se vrátili s pohárem za krásné 2. místo.  

1. místo obsadilo družstvo z Újezdu u Boskovic, 3. místo pak domácí 
družstvo Svitávky. 

Vbichni doubravi�tí volejbalisté děkují starostce Mgr. Janě Otavové za 
podporu a vynikající ob�erstvení. 

 

A my vbem jebtě 
jednou děkujeme a 
držíme pěsti, ať se 
vbem daří, a to nejen 
ve volejbale!  

                   

Eva Sáňková 

 

                                                   

 

 

 

 

 



17 

 

Z �innosti mladých hasi�ů 
 
V neděli 17. března jsme se zú�astnili soutěže ve střelbě. Kolem desáté 
hodiny dopoledne jsme se sebli před hasi�skou zbrojnicí a po chvíli jsme 
vyjeli směrem ke střelnici v Dolní Lhotě, kde se soutěž konala.  
 

Soutěžilo se v kategoriích mladbí, starbí, dorost a vedoucí. Na střelnici 
jsme si bli pro ter�e, které jsme si podepsali a bli jsme střílet. Dostali jsme 
2-3 diabolky a mohli si zkusit vystřelit nane�isto. Kategorie mladbích 
střílela 10 diabolek vleže a ostatní kategorie 5 vleže a 5 vestoje.  
 
V kategorii mladbí se z nabeho výběru nejlépe umístil Ondra Pavelka před 
Luckou Brabcovou, v kategorii dorost Tomáb Rybář a v kategorii vedoucí 
Petr atoudek před Pavlem aestákem. Vbichni jsme si to moc užili a těbíme 
se na dalbí podobnou akci. 
 

Za mladé hasi�e sepsala Tereza Dýrová 

 

 

 

 

 

 



18 

 

                 V Doubravici už je jaro… 

…i když to tak někdy jebtě nevypadá. Skute�ností ovbem zůstává, že o 
příchod jara do nabeho měste�ka se hodně zasloužili nabi skauti               
17. března jejich už tradi�ně krásnou akcí VÍTÁNÍ JARA. Pokud by se jim 

nepodařilo v řece Svitavě utopit Moranu, kdoví, jak by to s tím příchodem 
jara vypadalo. Než se tak ale stalo, před radnicí sehráli úžasnou televizní 
detektivní jednoaktovku o tom, jak právě po oné ženbtině Moraně pátrá 
proslulý detektiv se svým pomocníkem a dalbími aktéry. A jak už to 
v televizním vysílání bývá, tak i taky do děje zasahovaly, tentokrát ovbem 
na rozdíl od skute�ných, skvělé televizní reklamy. Vbechno dobře 
dopadlo, vbe se zdařilo, jaro je tady už i astronomické, tak teď jen budeme 
o�ekávat velkou dávku sluní�ka a modré oblohy. Ať se vbichni brzy 

do�káme! 

                         V hlavních rolích skauti, sepsala a nafotila Eva Sáňková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

DOUBRAVICKÉ DESKOHRANÍ 

V sobotu 16.3.2024 doubravi�tí skauti uspořádali v klubovně víceú�elové 
budovy II. ro�ník turnaje lov��e nezlob se. Turnaj sestával ze �tyř kol. 
Komu se podařilo vypadnou hned na za�átku nemusel být smutný, protože 
k dispozici byla velká spousta jiných her. A jedna zajímavějbí jako druhá. 
Turnaj byl pořádně napínavý, na odleh�enou si vbichni mohli dát skvělou 
pala�inku od skautské hlavní kuchařky ☺.  

Celým turnajem probla bez jediné porážky a putovní cenu pro vítěze 
získala Kája Vabutová. Tím ale hrací odpoledne neskon�ilo. Po předání 
cen si jebtě vbichni zahráli dalbí deskové hry a kolem osmnácté hodiny se 
spokojení hrá�i rozebli do svých domovů. 

                                                                                        Anna Bezděková 

                                 Foto Eva Sáňková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Čeká vás doma jarní úklid? 

A najdete při úklidu železný 
šrot? 

Pokud ano, připravte jej 
27. dubna 2024 před svůj dům. 
Přijedeme, naložíme, s těžkými 

předměty pomůžeme. 
Členové SK Doubravice nad 

Svitavou 

 

 

 

 



21 

 

 



22 

 

Rok utekl jak voda v řece, po roce sejdeme se přece!  

Kde?  

No přece na Sokolském hřišti, kde pro vás všechny 
členové SK Doubravice nad Svitavou                  

společně s MC Ponorka připraví tradiční 

✓ Od 18 hodin vše připraveno hlavně pro děti. Vše – to 

znamená soutěže, malování na obličej, opékání buřtíků 
apod. 

 

 

 

 

✓ Od 20 hodin bude všem dobře známý DJ Livka pouštět 
hudbu k tanci i poslechu, a to také na 
přání 

✓ V okamžiku setmění bude slavnostně 
zapálena vatra 

✓ Občerstvení pro všechny přítomné 

zajištěno 

 

Tak nezapomeňte, 30. dubna se na vás všechny těšíme           
na Sokolském hřišti! 



23 

 

 

********************************************************************************* 

Od 1.3.2024 byla 

uzavřena rozhledna na 
Malém Chlumu na 

Oboře, kde byl 

odstran�n spodní žebřík 
z důvodu havarijního 
stavu. 

 

 

 



24 

 

 



25 

 

ROK ČESKÉ HUDBY 

V minulém �ísle Zpravodaje jsem uvedl, že Rok �eské hudby je pravidelně 
ten, který kon�í �íslicí �tyři. A to proto, že nabi významní hudební 
skladatelé ji mají buď v roce narození, nebo úmrtí. Patří k nim např. 
Bedřich Smetana (1824-1884), Antonín Dvořák (1841-1904), Josef Suk 

(1874-1935), Jiří alitr (1924-1969). 

Dalbím z nich je i Leob Janá�ek, který se narodil v roce 1854 v Hukvaldech 

na Labsku (zemřel 1928 v Ostravě). Pro Doubravici je významný tím, že u 
nás koncertoval. Poprvé jako dvacetiletý mladík v roce 1874, a to na 

pozvání místního u�itele Aloise Magdy. Odkud se ale tito dva znali, to se 

mně nepodařilo zjistit. 

A dalbí význam pro Doubravici? Jeho žákem ve varhanické bkole v Brně 
(dnes Varhanická bkola Leobe Janá�ka) byl náb rodák, hudební skladatel 
Jan Kunc, jehož pamětní desku na náměstí Svobody můžeme spatřit na 
�.p. 81 každý den. 

Lidem, kteří rádi cestují a chtějí se o Janá�kovi dozvědět více zajímavostí, 
mohu doporu�it následující: 

• Návbtěvu jeho pracovny v Brně na ulici Smetanova (�.p. 754/14), 
kde si můžete zakoupit kuchařskou knihu Janá�kovy hospodyně 
Marie Stejskalové, která vybla nedávno; 

• Návbtěvu jeho památníku v Hukvaldech. Cestou sem spatříte 
nádherný kraj severní Moravy. 

Ať se rozhodnete tak, nebo tak, v obou případech se o skladateli dozvíte 
spoustu zajímavých věcí, protože Janá�ek je v sou�asnosti stále více 

objevován a ceněn 
v celém světě. 

 Na závěr přeji vbem, 
kteří se rozhodnou pro 
kteroukoliv variantu, 

bťastnou cestu za 
poznáním! 

            Josef Přibyl 

 

 



26 

 

PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

D U B E N     2 0 2 4 

5. 4. pátek v 18,30 hod                                                   AEROFILMS                           

}ELEZNÍ BRATYI 

Bratři, synové, bampioni. Kevin, Kerry, David a Mike Von Erichové 
zápasili nejen se soupeři v ringu, ale i s rodinným prokletím. 
Emotivní příb�h nato�ený podle skute�né události odhaluje jejich 
sourozeneckou lásku a oddanost rodin�, ale i tvrdý dril 
despotického otce a trenéra v jedné osob�. V rolích bratrů, kteří se 
v osmdesátých letech svými výkony zapsali do historie 

profesionálního wrestlingu, září Zac Efron, Jeremy Allen White 
a Harris Dickinson. 

 

Drama USA + V. Británie                                                           Premiéra 07. 03.2024 

Vstupné 100.- K�                                                                                         132 minut                                        

 

D�TSKÉ PYEDSTAVENÍ 
12. 4. pátek v 16 hod                                                                CinemArt 

PTÁCI ST�HOVÁCI 

Když nevystr�íte paty z domu, nic se vám nestane. Taková je v kostce 
životní filozofie ka�eřího táty Macka, který manželku Pam a své dv� 
d�ti neustále přesv�d�uje o přednostech domovského rybní�ku, za 
jehož hranicemi se skrývá jen divo�ina a nebezpe�í. Ovbem Pam už 
mírná zatuchlost domácího krbu leze na nervy a cht�la by se aspoň 
jednou podívat do sv�ta. Když si u nich jednoho dne dá přestávku 
pta�í parta sm�řující pře�kat zimu do teplých krajin, je rozhodnuto. 
Tátovým protestům navzdory celá rodinka vyráží z idylického 
amerického venkova na exotickou Jamajku! Zní to skv�le, ale 
nesmíte ud�lat zásadní chybu hned na startu, jako nabi kachní 
hrdinové.  
 

Animovaná komedie USA, �eský dabing                                      Premiéra 21. 12.2023 

Vstupné pro vbechny 60.- K�                                                                          92 minut 



27 

 

                                                                             

12. 4. pátek v 18,30 hod                                        COPPERFILM  

SUPER}ENA 

Romantický film o hledání sama sebe. 
Celove�erní hraný film z prostředí dnebních třicátníků. Hlavní 
protagonistka-jako svobodná bezd�tná třicátnice-nenaplňuje 
o�ekávání okolí, když netouží po závratné kariéře ani založení 
rodiny. Bojuje s každodenními tlaky tak dlouho, dokud nátlaku 
nepodlehne a nerozhodne se být perfektní Superženou ve vbech 
ohledech tak, jak to spole�nost vyžaduje. Hrají Eva Toulová, Matoub 
Ruml, Igor Bareb, Jitka Sedláčková a dalbí. 

 

Romantická tragikomedie R                                                      Premiéra 29.2.2024 

Vstupné 100.-K�                                                                                             85 minut    

 

 

19. 4. pátek v 18,30 hod                                                          BIOSCOP 

GUMP – jsme dvojka 

Ahoj, tady Gump. Pamatujete si jebt� na m�? Je to hodn� dní, co jsem 
se neozval, já vím. Ale byl jsem bťastnej. A když je pes bťastnej, tak 
stejn� jako �lov�k, nic jinýho nepotřebuje. 

Moje nová filmová cesta za�ne přesn� tam, kde ta předchozí 
skon�ila. S mým milovaným Béďou Kozím Bobkem projdeme 
příb�hem, který už nám dávno před tím napsaly hv�zdy.  Na té cest� 
potkám op�t spoustu nových lidí, ale také zvířat, nejenom psů. Třeba 
state�né prasátko Prince, trochu nafoukaného kohouta Silvera, 
hv�zdu manéže poníka Tommorowa, nebo pejska Juliána, kterej 
svejm lidem zachránil život. A taky najdu svoji ségru Kyti�ku.  

V lidských rolích se představí Bolek Polívka, Richard Kraj�o, Vica 
Kerekes, at�pán Kozub, Eva Holubová, Ivana Chýlková, Karel Roden, 
Anna aulcová a dalbí. 
 

Rodinný dobrodružný film R                                                      Premiéra 28. 3. 2024 

Vstupné100.-K�                                                                                                87minut  

                                                                                                                                                                            



28 

 

26. 4. pátek v 18,30 hod                                                             FALCON 

MATKA V TRAPU 

Skorokomedie Matka v trapu o rodin�, lásce a pZátelství je mo~ná 
taky o vás! 

 

Hlavní hrdinka komedie Matka v trapu Sylvie (Petra HZebíčková) má 
dobré místo v reklamní agentuře, pracovní úsp�chy, krásné, vzorné 
d�ti a její manžel je známý malíř. Na první pohled bt�stí.  

Sylvie má lásku, rodinu, manželství, dobrou práci. Je pracovitá a 
zodpov�dná. Sylvie vbechno zvládne. Proto na ni ostatní spoléhají. 
Jenže… Najednou má pocit, že se jí život hroutí pod rukama a už to 
prost� nedává. Má chuť od vbeho utéct, získat oddechový �as, aby 

promyslela, jak dát v�ci zase do pořádku. Hlavn� ovbem musí dát do 
pořádku sama sebe. Ale kam se dá ukrýt? Kde najít kamarádku, která 
by jí uvařila meduňkový �aj, poslouchala a na nic se neptala? Je to 
bťastná náhoda nebo osud, že Sylvie v téhle chvíli potkává Annu? 
Anna (Lenka Vlasáková) je na první pohled tvrdá ženská, kterou nic 
neporazí. Ale taky potřebuje kamarádku. Jenom to jebt� neví. A pak 
je tu Sylviina máma Regina (Jana avandová), která má vždy 
připravenou n�jakou kritickou poznámku, zvlábt� co se týká Sylviina 
manžela Tomábe (Jaroslav Plesl). Podle ní není ani vhodný manžel 
pro Sylvii, ani vhodný otec pro Sylviiny d�ti. A jako zeť je… naprosto 
nesnesitelný. N�co vám to připomíná?  
Komedie R                                                                             Premiéra 28. 3. 2024 

Vstupné 100.-K�                                                                                            95 minut 

 

 

 

 

 

 

 

********************************************************************************** 

Zpravodaj Městyse Doubravice nad Svitavou vychází 1 x měsíčně. Vydavatel: Městys Doubravice nad 
Svitavou. Sídlo vydavatele: náměstí Svobody č. 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou. IČ: 00 280 143. 

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 23301. 

Zpravodaj č. 4/2024 vydán dne 27.3.2024 v Doubravici nad Svitavou. 


